CLIO meeting 議事録 (081204)

日時： 2008-12-04 13:00-14:00

出席者：内山、宮川  (神岡)

    黒田、三代木、森脇 （柏）

       高橋、新井、辰巳 （天文台）

       鈴木 （KEK）

議題：

資料は下記にあります。

http://gw.icrr.u-tokyo.ac.jp:8888/JGWwiki/CLIO/Meeting/weekly

1. Meeting は毎週木曜日 17:00-18:00。

2. task force の目標達成期日と成功条件は中谷 PM から

   文書で提示してもらう。

   - 72 週間後っていつ？

   - 常温感度目標を少しでも下回れば O.K. なのか？

3. CLIO 現状について内山より説明あり。

   Web の "CLIO の低温動作に向けた現状の理解"

   現状の課題について、内山より説明あり、

   今後は優先順位について議論を進めることを確認した。

4. 短期的な ToDo list が宮川より説明あり。

   現場の優先順位を斟酌して "清浄乾燥空気循環システム"

   を small task として始動することに。

   神岡担当者：宮川、現場外担当者：辰巳

   と決め、実務を開始することにした。

5. 今後の作業の優先順位を議論するために

   低温動作時の予想 noise budget を作成することにし

http://gw.icrr.u-tokyo.ac.jp:8888/JGWwiki/CLIO/req/noisebudgetLowPrediction

   に、スペクトラム・データを集積することにした。

次回の議題は

- noise budgetting

- CLIO の大雑把なスケジュール、その他

以上